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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 83 (Alm. del): 

I brev af 21. november 2019 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark 

(SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 83:  

”Kan ministeren oplyse, hvor mange penge der var pr. elev på en er-

hvervsskole i 2015 og i 2018.” 

Svar: 

Det lægges til grund, at der ønskes en opgørelse over, hvor mange penge 

der anvendes pr. elev på erhvervsskolerne i gennemsnit. Erhvervsskolerne 

udbyder og gennemfører en lang række uddannelser og aktiviteter, her-

under erhvervsuddannelse, gymnasiale uddannelser og voksen- og efter-

uddannelse. Svaret bygger således på institutionernes samlede aktivi-

tet/uddannelser og uanset finansieringskilden for aktiviteten. 

 

Nærmere bestemt angiver svaret erhvervsskolernes gennemsnitlige om-

sætning per årselev for deres samlede uddannelsesaktivitet.  

 

Opgørelsen over erhvervsskolernes omsætning pr. årselev bygger på 

informationer fra institutionernes årsregnskaber. Det senest kendte regn-

skabsår er 2017. Derfor er det ikke muligt at give oplysninger for 2018. 

Derfor bygger besvarelsen foruden regnskabstallene for 2015 på regn-

skabstallene for 2017. 

 

Opgørelsen af institutionernes samlede omsætning i årsregnskaberne 

indeholder indtægter fra statstilskud, deltagerbetaling, administrative 

fællesskaber, anden ekstern rekvireret betaling, andre indtægter mv. Ind-

tægter fra indtægtsdækket virksomhed (IDV), finansielle indtægter og 

ekstraordinære indtægter opgøres særskilt og indgår ikke i omsætningen. 

I beregningen anvendes summen af antal årselever inklusiv kostelever 

men eksklusiv IDV-aktivitet, da IDV-indtægter ikke indgår i omsætnin-

gen.  
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Det bemærkes, at beløbet er følsomt over for institutionernes regn-

skabspraksis i forbindelse med opgørelse af deres årsregnskaber.  

 

Det bemærkes desuden, at opgørelsen er følsom over for sammensæt-

ningen af uddannelser, da der er forskellige takster knyttet til forskellige 

uddannelser. Eksempelvis udløser en elev indskrevet på det tekniske 

grundforløb, med udgangspunkt i FFL19, en undervisningstakst på 

65.300 kr. per årselev, en elev på htx udløser en undervisningstakst på 

57.570 kr. per årselev og en elev indskrevet på trin 1 af buschauffør i 

kollektiv trafik udløser en undervisningstakst på 155.090 kr. per årselev. 

Ændring af fordelingen af elever på de forskellige uddannelser vil således 

påvirke den samlede omsætning, selvom aktiviteten og taxametertilskud-

dene er uændret.  

 

Endelig bemærkes det, at der kan være store variationer i omsætningen 

per elev per år institutionerne imellem.  

 

Tabel 1: Omsætning per årselev ekskl. IDV for institutioner for erhvervsrettet uddannelse  

2018-priser 
2015 2017 

Omsætning per årselev ekskl. IDV 112.515         112.801  

Kilde: Årsregnskaber for institutioner for erhvervsrettet uddannelse  fra 2015 og 2017 
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Merete Riisager 
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